
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

354037, г. Сочи, ул. Октября, дом 5; Телефон: 8(862) 265-03-45;  
e-mail: dou7@edu.sochi.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 
От 10.01.2022 года № 1/10-ОД 

 

«О внесении изменений в локальные акты»  

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3 (п.13 ч. З , ч.7 ст.28), Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», утвержденным Приказом Минобрнауки 

России от 17.10.2013 №462 «Об утверждении Порядка проведения 

самообследования образовательной организацией», Постановлением 

Правительства РФ от 11.03.2011 №164 «Об осуществлении государственного 

контроля (надзора) в сфере образования», Трудовым Кодексом РФ, 

Постановлением № 28 от 28.09.2020 Главного государственного санитарного 

врача РФ «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Уставом МДОБУ детского сада № 7 города 

Сочи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в локальные акты МДОБУ № 7 города Сочи: 

- Положение о комиссии по распределению стимулирующих выплат за 

результативность и эффективность работников МДОБУ; 

- Положение о надбавках и доплатах работникам МДОБУ; 

- Положение о соотношении норм выработки работ в рабочей неделе 

педагогическим работникам; 

- Положение о предоставлении длительного отпуска педагогическим работникам; 

- Положение о внутреннем мониторинге качества образовательной деятельности;  

- Правила внутреннего трудового распорядка участников образовательных 

отношений;  

- Правила внутреннего распорядка воспитанников;  

- Правила приема на обучение по образовательным программам ДО; 

- Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления воспитанников; 

- Положение о порядке и основании восстановления воспитанников; 

- Положение об организации питания;  

- Положение о бракеражной комиссии;  

- Положение о совете по питанию; 

- Положение об общем собрании МДОБУ; 



- Положение о педагогическом совете МДОБУ; 

- Положение о Родительском комитете МДОБУ; 

- Положение об этике общения в родительских чатах, социальных сетях и 

мессенджерах; 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса; 

- Положение конфликте интересов; 

- Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных актов; 

- Положение о порядке самообследования ОО; 

- Положение о надбавках и доплатах педагогическим работникам; 

- Положение об аттестации педагогических работников с целью соответствия 

занимаемой должности; 

- Локальные нормативные акты, соответствующие политике обработки и 

хранению персональных данных; 

- Локальные нормативные акты, относящиеся к антитеррористической 

безопасности. 

- Локальные нормативные акты, относящиеся к ведению Сайта ДОУ. 

2. В течение 10 рабочих дней после издания настоящего приказа обеспечить его 

размещение на официальном сайте МДОБУ детского сада №7 города Сочи в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Ответственная – 

Зюзюкина Н.В.). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МДОБУ 

детского сада № 7                                                        Чачина И.В.                                 

 

 

  

 


		2022-04-11T13:17:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




